NP:00014521

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1685/2014

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

INDICA redutor de velocidade
(lombada) na Rua José Cláudio

Alves dos Santos

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser
encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo redutor de velocidade (lombada) na Rua José Cláudio Alves dos Santos.

Considerando os pedidos de moradores da Rua José Cláudio Alves dos Santos, no bairro Remanso Campineiro,
referente a instalação de uma lombada para inibir os condutores de veículos circularem em alta velocidade colocando os
pedestres em situação de risco, sendo a vida o bem maior o pedido é relevante, portanto a construção do redutor de
velocidade (lombada), na altura do número 360 é de extrema necessidade, para garantir o direito a vida.

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, junto aos órgãos competentes, as devidas providências no sentido de que sejam
realizados os serviços no local acima citado.

Sala das Sessões 10 de outubro de 2014

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br

	INDICA redutor de velocidade (lombada) na Rua José Cláudio Alves dos Santos